諮問第243号

                          総  統  企  第  １７ 号

                            平成６年１月１４日

統計審議会会長 中村 隆英 殿

                      総務庁長官 石田 幸四郎

諮問第243号

1995年農業センサスの計画について

標記について貴会の御審議を得たい。

理   由

 農林水産省は、平成７年に 1995年農業センサスを実施する予定である。

 農業センサスは、我が国の農業における生産・就業等に係る基本的構造の実態、土地、

労働力などの資源総量を把握することを目的としており、 10年ごとに実施する農林業セン

サスの中間年に実施されている。

 今回のセンサスは、平成４年に農林水産省が策定した「新しい食料・農業・農村政策の

方向」に示されている行政施策の展開に必要な統計資料の提供という役割も担っている。

 したがって、今回のセンサスの計画について十分検討する必要がある。